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 卒業式を迎えるにあたって 

 いよいよ卒業式まであとわずかになりました。みなさんはどのような思いで卒業式を迎

えますか。楽しかった思い出、つらかった思い出、感動した思い出、頑張った思い出など

様々な出来事に思いを巡らすことでしょう。しかし、それ以上に１５年間保護者の方に大切

に育ててもらったことや家族があり今の自分があることを決して忘れてはいけません。 

卒業式を迎えるみなさんにできること、それは感謝の気持ちを伝えること、そして立派に

成長した姿をみてもらうことです。卒業証書を授与されるとき、担任の先生が名前を読み

上げ、みなさんはそれに「はい！」と返事をします。この短い２文字の言葉に大きな意味が

込められていいます。みなさんが生まれたときに願いを込めてつけられた名前が呼ばれる

のです。保護者の方の気持ちに応えるように「自分はここまで成長しました。ありがとうご

ざいます。」という気持ちを持ってしっかり返事をしましょう。そして、会場内を歩くときも

堂々とした姿を見せましょう。みんなの晴れ姿を心から楽しみにしています。 

 保護者の皆様にご理解ご協力いただき、卒業の日を迎えようとしています。至らぬ点も

多々あったかと思いますが、いつも温かく見守っていただき感謝しています。３年間本当に

ありがとうございました。              

 

卒業式についてのお願い 

 ・お車での来校と小学生以上の兄弟姉妹の来校はご遠慮いただいています。 

 ・校内で保護者の方から生徒へ花束やバルーン花束などを持ち込んで渡すこ

とはご遠慮ください。卒業生全員の大切な日です。お祝いしたい気持ちは分かりま

すが、ご家庭でお祝いしてあげてください。ご理解ご協力よろしくお願いします。 
 

中学校生活最後のクラスマッチ 

 １年時のクラスで綱引き、２年生時のクラスでドッジボール、３年時のクラスで全員リレー

を行いました。みんなとても楽しそうで大いに盛り上がりました。体育委員の人、企画運営

ありがとうございました。最後にいい思い出になりました。 

 



   
 

不要になった制服などのご寄付のお願い 

  毎年卒業にあたり、ご家庭で不要になった制服があれば、中学校にご寄付いただいて

います。学校で有効使用させていただきますので、ご協力よろしくお願いします。 

    ◎ブレザー制服 上・下 

    ◎半袖体操服、ハーフパンツ、ジャージ 上・下 

    ◎体育館シュ－ズ 

日 曜 1 2 3 4 5 6 給食清掃

1 日

2 月 月１ 月２月３月４月５火５ 〇 〇

3 火 火１～６　 火１ 火２火３道徳火５火６ 〇 〇

4 水 水１～６                    ＳＣ 水１ 水２水３水４水５水６ 〇 〇

5 木 木１ 木２ 木３ 木４ 木５総合 〇 〇

6 金 金１金２金３金４学活専委 〇 ×

7 土

8 日

9 月 月１ 月２ 大掃除 〇 ×

10 火 火１ 〇 ×

11 水 × ×

12 木 学活学活 × ×

13 金 × ×

14 土

15 日

16 月

17 火

18 水

19 木

20 金

21 土

22 日

23 月

24 火

25 水

26 木

27 金

1限学活　2限学活　3,4限予行　　SC

３月行事予定
学校行事

☆月１～６　SA:火５ 公立特別選抜合格発表

木１～６  公立一般選抜出願②  SC

金123465 SB:専門委員会 公立一般選抜出願③

公立一般選抜出願①

☆1,2限授業　3～5限式練習　6限大掃除

☆1限火１　2～4限式練習　5,6限お別れ会

公立一般選抜入試

公立一般選抜合格発表           SC

春分の日

卒業証書授与式

公立二次選抜面接

二次選抜合格発表

予行

卒業証書授与式

お別れ会式練習

式練習


